

POURSUITE DE LA DYNAMIQUE DE CROISSANCE

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^{EME} TRIMESTRE 2010 : +6,2% à 58,8M€

Vélizy, le 9 novembre 2010 - Osiatis, SSII spécialiste des services aux infrastructures, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires relatif au 3^{eme} trimestre de l'exercice 2010, clos au 30 septembre.

Osiatis, une des principales SSII françaises, est reconnu comme un leader des services aux infrastructures. Il est également présent dans les développements nouvelles technologies avec sa filiale Osiatis Ingénierie.

Le Groupe, qui compte près de 3 000 collaborateurs, est implanté en France, Autriche, Benelux et Espagne.

Osiatis est coté sur Euronext Paris Compartiment C, de NYSE Euronext (ISIN : FR0004044337) et figure dans les indices MIDCAC et SBF SM.

Code : OSA
Bloomberg : OSA.FP
Reuters : OSA.PA

CONTACTS :

CM-CIC Emetteur
Agence de communication financière
Stéphanie Stahr
stahrst@cmcics.com
Tél : 01 45 96 77 83

Osiatis
Céline Beaud
cbeaud@osiatiss.com
Tél : 01 41 28 31 56

En M€	2009	2010	Croissance
CA T1	59,5	60,0	+0,7%
CA T2	57,8	60,0	+3,8%
CA T3	55,4	58,8	+6,2%
CA 9 mois	172,7	178,8	+3,5%

Croissance solide au 3^{eme} trimestre

Au cours du 3^{eme} trimestre de l'exercice 2010, Osiatis a enregistré une accélération de sa croissance. Le chiffre d'affaires s'est établi à 58,8M€, en hausse de +6,2% par rapport à la même période de l'exercice 2009 et de +3,8% à périmètre constant. La croissance du Groupe a été tirée par celle de la France, qui représente 85% de l'activité consolidée, avec +7,6%, l'international étant quant à lui en léger recul de -1,2%, en comparaison avec une activité au troisième trimestre 2009 qui avait connu une croissance exceptionnellement forte.

Cette bonne performance a porté le chiffre d'affaires à fin septembre 2010 à 178,8M€, en progression de +3,5% et de +2,8% à périmètre constant. Sur les 9 premiers mois de l'exercice, le Groupe a connu une croissance équilibrée entre ses activités françaises et internationales, avec des taux de croissance respectifs de +3,3% et de +5,1%.

Activité dynamique dans les Services aux infrastructures

Cœur de métier d'Osiatis et représentant 88% de l'activité consolidée, les *Services aux infrastructures* ont enregistré une accélération régulière depuis le début de l'exercice, portant leur chiffre d'affaires sur les 9 premiers mois à 156,8M€ en hausse de +6%. En France, ils enregistrent une croissance de +6,2%, dont +5,1% organique, l'acquisition au 1^{er} août des activités de gestion des infrastructures en Ile de France du groupe Astek contribuant à hauteur de 1,3M€ au chiffre d'affaires du troisième trimestre.

L'activité *Développements nouvelles technologies* est en baisse, à fin septembre 2010, de 2,8M€ avec un chiffre d'affaires de 22,0M€, mais constate un redémarrage de son activité notamment en régions.

Des perspectives solides

La bonne dynamique d'activité des 9 premiers mois et le lancement de l'offre Cloud Computing avec en particulier l'initiative DDCR (Dynamic Datacenter to be Cloud Ready) commune avec Microsoft, confortent Osiatis dans l'atteinte de ses objectifs de prise de parts de marché et de progression de la marge opérationnelle annuelle.

Prochain rendez-vous : Publication du chiffre d'affaires annuel, le 1^{er} février 2011, après Bourse.